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 حمایتی از ورزش معلولان 
نمی‌شود

 ورزشـکار تیـم ملـی پـارا دوومیدانـی گفـت: هیچ 
نگاه حمایتی در اسـتان اصفهان بـرای ورزش معلولان 
وجـود نـدارد. ما برای ادامه قهرمانی به بیمه و مسـکن 
نیـاز داریـم. ورزشـکاری کـه از ایـران در سـطح ملـی 
اعـزام می‌شـود، ماننـد جامعه علمـی و نخبه‌ای اسـت 

کـه بـرای بالابـردن پرچم ایـران زحمت می‌کشـند.
 علیرضـا مختـاری در گفت‌وگـو بـا ایسـنا، اظهـار 
مربی‌هـای  و  قهرمانـان  ورزش،  عرصـه  در  کـرد: 
بسـیاری حضـور دارند که می‌توانیـم با اسـتفاده از این 
پتانسـیل‌ها، افتخارات بیشـتری را کسـب کنیـم. وجود 
محدودیـت مالـی و حضـور مدیـران بدون‌سـابقه‌ای 
در ورزش، باعـث شـده اسـت کـه مـا به سـمت کمتر 
دیده‌شـدن حرکـت کنیـم. او ادامه داد: قبـل از اعزام به 
پـارا المپیـک پاریـس در جلسـه‌ای صحبت کـردم که 
یکـی از چالش‌هـای مـا بحـث حمایت مالـی از جامعه 
ورزش اسـت. مالیـات می‌توانـد علاوه بـر کمک‌کردن 
بـه شـخص اسپانسـر، از جامعـه ورزش نیـز حمایـت 
کنـد. اگـر مـا فقـط مالیـات را در نظر بگیریـم، متوجه 
می‌شـویم که چقدر در کشور شـرکت صنعتی، تولیدی 
و خدماتـی وجـود دارد. ایـن قهرمـان پـارا المپیـک 
دوومیدانـی بـا تأکیـد بر اینکـه ورزشـکاران باید حامی 
داشـته باشـند تا بتواننـد در کنار مربی خود رشـد کنند، 
افـزود: بـا دو مـدال المپیـک، تـرم آخر مقطـع دکترای 
مدیریت ورزشـی لیسـانس تربیت‌بدنی و ارشد مدیریت 
راهبـردی ورزشـی، کاندیدای هیئت دوومیدانی اسـتان 
اصفهـان شـدم، اما بـه دلیل نداشـتن سـابقه مدیریتی 
رد صلاحیـت شـدم. سـؤال مـن اینجاسـت کـه چـرا 
اصحـاب ورزش نباید در بدنه ورزش باشـند؟ او تصریح 
کـرد: مـا بالاتریـن مـدال رنک پـارا المپیک را کسـب 
می‌کنیـم، امـا هیچ نـگاه حمایتـی در اسـتان اصفهان 
بـرای ورزش معلـولان وجود نـدارد. علی نـادری یکی 
از جانبـازان جنگ اسـت کـه در سـال ۲۰۰۴ آتن مدال 
طال کسـب کـرد و دیگـر هیچ اسـمی از آن بـه میان 
نیامـد. هنگامـی کـه پـس از ۱۶ سـال بالاتریـن رنک 
مـدال پـارا المپیـک را کسـب کردم، سـه سـال بعد به 
مـن پـاداش دادنـد. مختـاری اضافـه کرد: همیشـه در 
بازی‌هـای پـارا آسـیایی اینچئـون، جاکارتـا اندونزی و 
هانگژو همیشـه ۲۰درصـد مدال‌ها بـرای کاروان ایران 
بـوده اسـت، امـا در حـال حاضـر ۲۰درصـد مـدال پارا 
المپیـک پاریـس بـا سـه نقـره و دو برنـز بـه اصفهان 
تعلـق دارد. او بـا اشـاره به اینکـه در اسـتان‌های دیگر 
هیـچ ورزشـکاری بـدون شـغل نیسـت، یـادآور شـد: 
آن‌هـا از هـر نظـر حمایـت می‌شـوند. مـا بـرای ادامه 
قهرمانـی بـه تأمیـن بیمـه و مسـکن نیـاز داریـم. این 
عضـو تیـم ملـی پـارا دوومیدانـی بیـان کرد: در سـال 
۱۳۷۲ وارد ورزش والیبال نشسـته شدم. در آن سال ۸۰ 
درصـد بازیکنـان جانباز بودند و فقـط ۲۰ درصد معلول 
بودیـم. پس از کسـب مـدال طال علی نـادری، من و 
هـادی نـوری از تأثیرگذارتریـن ورزشـکاران بودیم که 
انگیـزه و علاقه‌منـدان افراد بـه رشـته‌های دوومیدانی 
و تیروکمان بیشـتر شـد. مختاری افزود: والیبال نشسته 
اصفهـان حـرف اول را در ورزش می‌زنـد و در این چند 
سـال اخیر رشـد بسـیار خوبی داشـته اسـت کـه هنوز 

می‌تـوان بـرای این نـوع رشـدها امید داشـت.
 او خاطرنشـان کـرد: ورزشـکاری کـه از ایـران در 
سـطح ملـی اعـزام می‌شـود، ماننـد جامعـه علمـی و 
نخبه‌ای اسـت که بـرای بالابردن پرچم ایـران زحمت 
می‌کشـند. همـه بایـد دیده شـوند و این دیده‌شـدن به 
مدیریـت و حمایـت مالی بسـتگی دارد. مـدال نقره پارا 
المپیـک توکیـو خـود را بـه کشـاورزان اصفهـان اهدا 
کـردم. همـه ما در این شـهر زندگی می‌کنیـم و باید از 

داشـته‌های شـهر خـود حمایـت کنیم.
 ایـن ورزشـکار بـا اشـاره بـه اینکه همیشـه در هر 
زمـان و مـکان پرچـم زاینـده‌رود را همـراه خـود دارم، 
یـادآور شـد: هرکدام از افـراد تأثیرگذار اسـتان اصفهان 
می‌تواننـد بـرای احیـای زاینـده‌رود تالش و حمایـت 
کننـد. زاینـده‌رود باید بـرای همه دغدغه بسـیار مهمی 
باشـد، چرا که فقط برای اصفهان نیسـت، بلکه کشـور 

را در برمی‌گیـرد.

 فدراسیون ورزش‌های 
ناشنوایان ایران از تعلیق در 

آسیا خارج شد
 فدراسـیون ناشـنوایان ایران بـا پرداخت بدهی‌های 

خود به کنفدراسـیون آسـیا از تعلیق خارج شـد.
ناشـنوایان  فدراسـیون  صداوسـیما،  گـزارش  بـه 
ایران طی سـال‌های گذشـته نتوانسـته بود بخشـی از 
بدهی‌هـای خـود را بـه فدراسـیون ژاپن، کنفدراسـیون 
آسـیا و جهـان پرداخـت کنـد و به‌خاطـر ایـن مسـئله 
بـا تعلیـق مواجه شـده بـود و امـکان شـرکت در هیچ 

تورنمنـت برون‌مـرزی را نداشـت. 
در همیـن راسـتا فدراسـیون ناشـنوایان ایـران در 
جریان سـمینار چهارروزه فدراسـیون جهانی ناشنوایان 
بـه میزبانـی شـهر توکیـو ژاپـن بخشـی از بدهی‌های 
خـود را پرداخـت کـرد و توانسـت از تعلیق فدراسـیون 
جهانـی خارج شـود. پـس از خروج از تعلیق فدراسـیون 
جهانـی ناشـنوایان، فدراسـیون ایـران ۵۲ هـزار دلار 
بـه کنفدراسـیون آسـیا بدهـکار بـود کـه در جریـان 
بازی‌های آسـیایی ناشـنوایان در مالـزی این بدهی نیز 
توسـط نکولعل آزاد رئیس فدراسـیون ناشـنوایان ایران 
پرداخـت شـد تا ایـن فدراسـیون در مجمـوع از تعلیق 
آسـیایی و جهانـی خـارج شـده و دیگر مشـکلی برای 
حضـور در تورنمنت‌هـای آسـیایی و جهانـی نداشـته 

باشد.

 

امیرحسین احتشامی

اسـتیون انزونزی مشـهورترین بازیکنانی 
بـه شـمار مـی‌رود کـه بـه فوتبـال ایران 
آمده اسـت. او با تیم ملی فرانسـه در جام 
جهانـی ۲۰۱۸ قهرمـان شـد و این مدال 
قهرمانی در کلکسـیون افتخاران انزونزی 
می‌درخشـد. همیـن موضـوع هم موجب 
شـده تـا انتظـارات از چنین بازیکنـی به‌شـدت افزایش پیدا 
کند. انزونزی که ابتدای فصل به سـپاهان پیوسـت و غریب 
به‌اتفاق کارشناسـان از این نقل‌وانتقال شـوکه شدند تاکنون 
نتوانسـته هـم سـطح بـا انتظار بـه وجـود آمده ظاهر شـود. 
انزونـزی کـه از هفته چهارم توانسـت نخسـتین بـازی خود 
را بـرای سـپاهان تجربه کند، در مصاف هفته ششـم مقابل 
تراکتـور بـرای اولیـن در ترکیب ثابـت تیمش قـرار گرفت. 
بعد از آن مقابل اسـتقلال تاجیکستان نیمکت‌نشین شد؛ اما 
سـه بازی بعدی مقابل اسـتقلال خوزستان، شـارجه و فولاد 
را کـه بـه ترتیـب به بـرد، باخت و مسـاوی سـپاهان منجر 

شـد به ترکیب اصلی برگشـت. این رفت‌وبرگشـت انزونزی 
بیـن زمیـن و نیمکت ادامه داشـت تـا دیدار با تیم نسـاجی. 
جایی که انزونزی سـرانجام در نقش ناجی ظاهر شـد. ستاره 
فرانسـوی کـه از دقیقـه ۶۰ بـه بـازی آمد، در شـرایطی که 
تیمـش بـا یـک گل عقـب بـود و فاصله زیـادی بـا باخت 
نداشـت در دقیقـه ۲+۹۰ گل مسـاوی را زد. بعـد از آن بازی 
آلمیـدا که هدایت موقت طلایی پوشـان را بر عهده داشـت 
از ایـن تیم جدا شـد و نیمکت سـپاهان به کارترون سـپرده 
شـد. پاتریس کارترون فرانسـوی که قطعاً قبل از حضورش 
در ایـران از اسـتیون انزونـزی و کیفیتـش شـناخت لازم را 
داشـته برای نقشـه‌هایی که برای سپاهان کشـیده روی این 
بازیکن حسـاب ویـژه بازکرده اسـت چند انزونـزی در بازی 
بـا الوحـدات شـب عجیبـی را تجربه کـرد و هم پنالتـی داد 
و هـم خـودش گل مسـاوی را زد حـالا بـه دنبال آن اسـت 
تـا با حضور رسـمی هم‌وطنـش روی نیمکـت بیش‌ازپیش 
بـرای موفقیت سـپاهان مایه بگـذارد. قطعاً هم‌وطن بودن 

انرونـزی با کارترون در افزایـش روحیه و انگیزه این بازیکن 
بی‌تأثیـر نیسـت و از حـالا باید منتظـر بود و دیـد همکاری 
جـذاب این مربی و بازیکن فرانسـوی به چه نتیجه‌ای برای 
آنهـا و البتـه بـرای تیم سـپاهان منجـر خواهد شـد. اما این 
بازیکـن محبـوب ۳۵سـاله با پیوسـتن به سـپاهان دهمین 
باشـگاه دوران حرفه‌ای پرفرازونشـیب خود را تجربه می‌کند. 
هافبـک دفاعـی کـه سـابقه بـازی در هفت‌کشـور مختلف 
را دارد همچنـان بـه دوران حرفـه‌ای خـود ادامـه می‌دهـد. 
انزونـزی سـابقه بـازی در تیم‌هـای پاری‌سـن‌ژرمن، سـویا، 
آث‌رم، بلکبرن سـیتی، استوک‌سـیتی و گالاتاسرای را داشته 
و در پسـت‌های هافبـک مرکـزی و هافبـک دفاعـی بازی 
می‌کنـد. او در حالی به سـپاهان پیوسـت که سـال گذشـته 
بـرای قونیه اسـپور بـه میـدان می‌رفت و تصمیـم گرفت تا 
ماجراجویـی جدیـدی را در میانه چهارمیـن دهه زندگی خود 
تجربه کند. اما نکته اصلی درسـت همین‌جـا بود که آخرین 
باشـگاهی که این سـتاره فرانسـوی بازی کرده کجاسـت؟ 

باشـگاه ترکیـه‌ای کـه انزونـزی بـازی می‌کـرده کمـی بـا 
تردیدایجـاد می‌کنـد. در این میـان باید به نقـش برایان دابو 
سـتاره فرانسـوی سـپاهان در متقاعدکردن انزونزی هم باید 
اشـاره کـرد. البتـه تلاش مدیـران باشـگاه اصفهانـی برای 
جـذب انزونـزی در مقطعـی از فصـل بـه مشـکل خـورد و 
ایـن بازیکـن از حضور در ایـران صرف‌نظر کـرد که به نظر 
می‌رسـد دراین‌بیـن گفتگـوی او بـا برایان دابـو هموطنش 
که سـابقه بـازی در سـری آ را هـم دارد، در تغییر تصمیم او 
بـی تأثیـر نبـود. از سـوی دیگر مورایـس که سـابقه خوبی 
در زمینـه جـذب بازیکـن خارجـی در دوران حضـورش در 
سـپاهان نداشـت بعد از بررسی‌های انجام شـده، نام استیون 
انزونـزی را در اختیـار مدیـران باشـگاه سـپاهان قـرارداد و 
خواهان جذب این سـتاره نامدار فرانسـوی شـد تـا مذاکرات 
بـا هافبک ۳۵سـاله فصل گذشـته قونیه‌اسـپور ترکیـه آغاز 
شـود. به‌هرحـال ایـن سـتاره ۳۵سـاله کارش را در جمـع 
طلایـی پوشـان اصفهانی در شـرایطی آغاز کـرد پیش ببرد 
کـه او بعـد از برایـان دابو و وحدت هنانوف، سـومین بازیکن 
خارجی سـپاهان در لیگ بیست و چهارم محسوب می‌شود. 
بـا حضـور انزونـزی در میانـه زمیـن، زوج او بـا دابو شـکل 
گرفـت که حضـور همزمـان دو هافبـک فرانسـوی‌الاصل 
می‌توانـد سـیمای ترکیـب سـپاهان را حـدودی تغییـر داد. 
محمدکریمی هـم به‌عنوان کاپیتان سـپاهان دیگر هافبک 
در دسـترس کارتـرون به‌حسـاب می‌آید. سـرمربی تـازه‌وارد 
طلایـی پوشـان بایـد از ایـن میـان دو هم‌وطـن و کریمـی 
زوج موردنظـر خـودش را بـرای میانه مدان انتخـاب کند. در 
بـازی بـا الوحـدات هـر سـه بازیکن به میـدان رفتنـد و دابو 
کمـی جلوتـر از انزونـزی بـازی می‌کـرد. در بـازی قبلـی 
جالل امیدیان بـه دلیل خسـتگی محمد کریمی چـاره‌ای 
جـز خارج‌کـردن کاپیتان اول تیم از جمـع ۱۱ بازیکن اصلی 
نداشـت؛ امـا در مصـاف با الوحـدات این هافبک کـه در تیم 
ملـی هم جایگاه ویژه‌ای طـی دو اردوی اخیر پیـدا کرده، به 
ترکیب اصلی بازگشـت و در کنار اسـتیون انزونزی و برایان 
دابو مثلث خط میانی طلایی‌پوشـان را شـکل داد. حال باید 
بـه انتظار تصمیم‌هـای کاتررون نشسـت و دیـد از انزونزی 
چگونـه اسـتفاده می‌کنـد و آیا طـرح و برنامه خاصـی برای 

ایـن هافبک فرانسـوی در نظر گرفته اسـت؟

 ستاره فرانسوی طلایی پوش مقابل الوحدات شب عجیبی را پشت سر گذاشت

 انزونزی برای سپاهان و علیه سپاهان

 بعد از اینکه اصفهان نزدیک به ۱۰ سال در لیگ برتر واترپلو 
نماینده‌ای نداشته است، رئیس هیئت ورزش‌های آبی اصفهان خبر 

از حضور تیم‌های دائمی در لیگ برتر واترپلو می‌دهد.
 به گزارش فارس، لیگ برتر واترپلو در حال برگزاری است؛ 
اما اصفهان در این لیگ تیمی ندارد و بازیکنان اصفهانی مجبور به 
حضور در تیم‌های شهرهای دیگر شده‌اند. آخرین حضور اصفهان 
در لیگ برتر واترپلو به نزدیک ۱۰ سال پیش بر می‌گردد، جایی که 
سپاهان ۳ سال متوالی در لیگ برتر حضور داشت و یک قهرمانی 
و یک‌ســومی به دســت آورد. البته پیش از آن نیز فولاد ماهان 
و ذوب‌آهــن به‌صورت مقطعی در واترپلو تیم‌داری کرده بودند و 
موفقیت‌های چشمگیری نیز به دست آورده بودند. به‌این‌ترتیب 
اصفهان که در اکثر از رشــته‌ها ورزشی ســرآمد کشور است و 
تیم‌های قدرتمند و خوبی در لیگ برتر دارد، از داشتن نماینده در 

لیگ برتر واترپلو محروم مانده است.
 واترپلو حاشیه کم‌تر و جوانان علاقه‌مند بیشتری دارد

 نیما خوشــبخت، بازیکــن ملی‌پوش اصفهانــی واترپلو 
دراین‌خصوص اظهار داشت: تیم اصفهان در المپیاد استعدادهای 
برتــر نایب‌قهرمان و تیم خوشــبخت در رده‌های پایه تیم‌داری 
می‌کند و عناوین قهرمانی به دســت آورده است. وی ادامه داد: 
بازیکنان مستعدی هستند که قابلیت بازی در لیگ برتر را دارند؛ 
اما چون اسپانسری نیست، امسال بازیکنان به تیم‌های شهرهای 

دیگر رفته‌اند و در تیم خود تأثیرگذار هستند. خوشبخت تصریح 
کرد: امسال با باشگاه‌های ســپاهان و ذوب‌آهن برای تیم‌داری 
رایزنی کردیم؛ اما به نتیجه نرسیدیم درحالی‌که تیم نفت آبادان 
با ۴ بازیکن اصفهانی صدر جدول است و امید اول قهرمانی لیگ 
برتر اســت. بازیکن ملی‌پوش اصفهانی واترپلو خاطرنشان کرد: 
سرمایه‌گذاری خوبی از سوی خانواده‌ها برای شنا و واترپلو انجام 

شده است، ۱۰۳ مدرسه شنا در اصفهان داریم. وی عنوان داشت: 
هیئت شنا کمک شایانی به مدارس شنا برای جذب شناآموزان 
کرده است، واترپلو حاشیه کم‌تر و جوانان علاقه‌مند بیشتری دارد 

که با یک هزینه معقول می‌توان به نتیجه خوب رسید.
 کار ریشه‌ای انجام شده است نه که به دنبال مسکن باشیم

 پیمان گرامی، رئیس هیئت ورزش‌های آبی استان اصفهان 

در این موضوع اظهار داشت: از سال ۹۷ همه تیم‌های استانی را 
به مراکز شــنا و واترپلو تبدیل کردیم که تبعیت از سیاست‌های 
فدراسیون اســت و هیئت‌ها نباید در لیگ‌ها شرکت کنند. وی 
افزود: ســپس دیدیم باید پیگیری کنیم از مســیر باشگاه‌ها و 
مراکز تخصصی در لیگ‌های برتر تیم‌داری کنیم و از همین رو 
۱۰۳ مدرسه تخصصی شنا ایجاد و ۱۱ مرکز تخصصی واترپلو 
اضافه شده است. گرامی یادآور شد: مدارس شنا و واترپلو وظیفه 
استعدادیابی دارند و اکنون در مرحله نگهداشت هستند که به سبب 
آن اصفهان بعد از سال‌ها در رده‌های سنی در واترپلو عنوان‌دار شد. 
رئیس هیئت ورزش‌های آبی استان اصفهان با بیان این‌که خریدن 
بازیکن از پول باشگاه‌ها درست نیست، گفت: بهتر است که بچه‌ها 
خودمان را حمایت کنیم تا به رده بزرگســالان برسند و بتوان با 
نیروهای بومی تیم‌داری کرد. وی ادامه داد: سعی کردیم از بین 
مراکز تخصصی باشگاه ایجاد شود، باشگاه اریس چند سال است 
که در لیگ برتر حضور پیدا می‌کند و روی سکو قرار می‌گیرد؛ در 
آب‌های آزاد در لیگ برتر حضور داریم و فولاد مبارکه در دســته 
یک واترپلو تیم‌داری کــرد که همه بازیکنان از خانواده فولاد و 
اصفهان هستند. گرامی خاطرنشــان کرد: در سال‌های نزدیک 
تیم‌های دائمی در لیگ برتر واترپلو خواهیم داشت که از دل مراکز 
تخصصی بیرون‌آمده و با بازیکنان اصفهانی حضور پیدا خواهند 
کرد؛ کار ریشه‌ای انجام شده است نه که به دنبال مسکن باشیم.

 تأکید وزیر ورزش بر توجه به مسائل فرهنگی در ورزش 
در شرایطی است که باید نگاه دم‌دستی و تزیینی به مسئله 
فرهنگ، جای خود را بــه برنامه‌های کیفی و عمیق بدهد 
تا به بالابردن شــاخص‌های اخلاقی و اجتماعی قهرمانان 
کمک شــود.  به گزارش ایرنا، آیین گرامیداشــت چهلمین 
سالگرد تأسیس شــورای‌عالی انقلاب‌فرهنگی بهانه‌ای شد 
تا احمد دنیامالــی، وزیر ورزش و جوانان از دغدغه‌هایش در 
حوزه فرهنگ صحبت کند و بر لزوم توجه بیشتر به مسائل 
فرهنگی تأکید کند. تأکید دنیامالی به توجه به مقوله فرهنگ 
در ورزش ایران در شــرایطی است که مسائل فرهنگی در 
بیشــتر مواقع همواره در حاشــیه ورزش قرار داشته و کمتر 
پیش‌آمده است که چنین مقوله مهمی در اولویت قرار بگیرد. 
کم‌توجهی به مسائل فرهنگی، بارها در بخش‌های مختلف 
ورزش نشانه‌های خودش را بروز داده است، بااین‌حال همواره 
متولیان ورزش، باشگاه‌ها و فدراسیون‌ها از کنار معضل‌ها و 
آســیب‌هایی که ریشه در عدم توجه به آموزه‌های فرهنگی 
دارد، به‌راحتی و بدون اینکه به واکاوی حواشــی و اتفاقات 
تلخی که در ورزش می‌افتد، سعی در عبور داشته‌اند. خروجی 
چنین نگاهی به فرهنگ در ورزش سبب شده تا جامعه ورزش 
کشورمان که به گفته تصمیم‌گیرندگان ورزش، پهلوانی باید 
بالاتر از قهرمانی قرار بگیرد، با حواشی مختلفی روبرو شود، 
به‌خصوص این که هر چه یک‌رشــته ورزشی پرطرف‌دارتر 
باشد، حواشی ضدفرهنگی آن نیز در کشورمان بیشتری توی 

چشــم می‌زند و اتفاقات تلخ و زننده‌ای را ثبت می‌کند که 
همه ارزش‌های پهلوانی و جوانمردی را زیر سؤال می‌برد. در 
چنین شرایطی تأکید وزیر ورزش بر ضرورت توجه به موضوع 
فرهنگ را باید به فال نیک گرفت، به‌خصوص که دنیامالی 
دســت روی یکی از بخش‌هایی از ورزش گذاشته است که 
باوجود تأکیداتی زیادی که همواره در حرف روی آن شــده 
است؛ اما در عمل، خروجی قابل‌توجهی نداشته است. تمرکز 

روی نتیجه‌گرایی و مدال‌آوری و ورزش قهرمانی زمینه‌ای را 
به وجود آورده است که با غفلت از بالابردن سطح فرهنگی 
و اجتماعی قهرمانان، به یک نگاه ســطحی و کم‌عمق در 
برنامه‌های فرهنگی بسنده می‌شــود. نگاهی که فرهنگ 
را به‌جای اینکــه با آموزه‌های اخلاقــی و تربیتی به خورد 
ورزشکاران بدهد، با اجرای برنامه‌های دم‌دستی و تبلیغاتی، 
از یک ورزشکار به‌عنوان سیاهی‌لشگر در برنامه‌های فرهنگی 

استفاده می‌کند. فروکاستن مقوله فرهنگ در ورزش به یک 
مسئله لب‌تاقچه‌ای که تنها به‌عنوان یک زینت و نمایش به 
کار می‌رود، ســبب شده ورزش ایران در حوزه‌های قهرمانی 
و حرفه‌ای در خیلی از موارد نتواند، اهمیت مسائل فرهنگی 
را به‌اندازه مدالی که یک قهرمان در آسیا و جهان می‌گیرد، 
تبیین کند. همین برخورد سطحی کار را به جایی می‌رساند 
که یک ورزشکار و یک قهرمان، اصول اخلاقی و اجتماعی 
که زیــر مجموعه آموزه‌های فرهنگی اســت، را به‌صورت 
کم‌عمق و آماتوری فرابگیرد و در خیلی از موارد ســعی در 
زیرپاگذشتن آن داشته باشد. حال باتوجه‌به تأکید وزیر ورزش 
بر توجه بیشتر به مسائل فرهنگی، امید می‌رود که برخلاف 
متولیان قبلی، دنیامالی یک‌قدم جلوتر برود و ارتقای شرایط 
فرهنگی ورزش را به‌صورت عمیق و برنامه‌های چارچوب‌دار 
که برگرفته از فرهنگی غنی پهلوانی ایران است، دنبال کند.  
لازمه به ثمر نشستن فعالیت‌های فرهنگی در ورزش، علاوه 
بر تأکید تدویــن یک برنامه کیفی و عمیق که به بالابردن 
اصول اخلاقی و اجتماعی ورزشکاران و قهرمانان ختم شود، 
ضرورت پاسخگوکردن مدیران باشگاه‌ها و فدراسیون‌ها درباره 
مســائل فرهنگی به‌عنوان یک مطالبه اصلی و اولویت‌دار، 
است.  در این شــرایط می‌توان امیدوار بود که ورزش ایران 
در حــوزه فرهنگی هم مانند حوزه قهرمانــی و فنی، آورده 
قابل‌قبولی داشته باشد و حواشی و اتفاقات تلخ ضداخلاقی 

روزبه‌روز کمتر شود.

واترپلو اصفهان در حال شکوفایی 
بعد از یک دهه 

نه به نگاه دم‌دستی به فرهنگ در ورزش

 تکمیل ۶۰ پروژه نیمه‌تمام 
ورزشی در اصفهان

 سرپرست اداره کل ورزش و جوانان استان اصفهان گفت: 
تا پایان شهریورماه سال آینده ۶۰ پروژه از مجموع ۷۵ پروژه 

نیمه‌تمام در اصفهان تکمیل خواهد شد.
خصوص  در  صدری  مهدی  سید  فارس،  گزارش  به   
با  داشت:  اظهار  اصفهان  در  ورزشی  نیمه‌کاره  پروژه‌های 
پروژه  نیمه‌تمام مواجه هستیم و ۷۵  پروژه‌های  از  انبوهی 
نیمه‌تمام ورزشی در اصفهان داریم. وی با بیان این‌که پروژه‌ای 
در بادرود داریم که ۲۳ سال پیش کلنگ‌زنی شده است، گفت: 
کلنگ‌زنی خوب است و شیرینی خاصی دارد؛ اما هزینه‌های 
ساخت‌وساز بسیار زیاد است و بودجه کافی برای تکمیل آن‌ها 
وجود ندارد. صدری تصریح کرد: سعی داریم که با بضاعت 
کم و محدودیت‌های مالی بتوانیم پروژه‌ها را تکمیل کنیم 
و از همین رو استخر خور و بیابانک در هفته دولت افتتاح 
خواهد شد. سرپرست اداره کل ورزش و جوانان استان اصفهان 
خاطرنشان کرد: تا پایان شهریورماه سال آینده ۶۰ پروژه از 
مجموع ۷۵ پروژه نیمه‌تمام در اصفهان تکمیل خواهد شد؛ 
بخش کمک مردمی را فعال کرده‌ایم تا با بهره از این کمک‌ها 
بتوانیم پروژه‌های نیمه‌تمام را تکمیل کنیم. او گفت: برای 
انجام این مهم بودجه عمرانی را نیز نسبت به سال گذشته 
۲ برابر افزایش دادیم، امیدواریم بودجه موردنیاز تأمین شود 

و با کمک‌های مردمی پروژه‌های نیمه‌تمام را تکمیل کنیم.

 عضویت نماینده‌های ایران در 
کمیته‌های فدراسیون جهانی 

تیراندازی
 سه نماینده ایران در کمیته‌های تخصصی فدراسیون 

جهانی تیراندازی حضور دارند.
 روابط‌عمومی فدراسیون تیراندازی اعلام کرد، انتخابات 
اعضای کمیته‌های فدراسیون بین‌المللی تیراندازی در حاشیه 
اجلاس جهانی و در مقر کمیته المپیک ایتالیا در رم برگزار شد 
و در مجموع ۷۸ عضو برای حضور در ۱۱ کمیته انتخاب شدند. 
اعضای جدید تا سال ۲۰۲۶ در این کمیته‌ها حضور خواهند 
داشت. در کمیته‌های یازده‌گانه فدراسیون جهانی گروهی از 
متخصصان انتخاب شدند که کار محوری آن‌ها شامل توسعه 
استانداردهای فنی، پشتیبانی از عملکرد ورزشکاران، مدیریت 
مسابقات، ابتکارات پایداری، به‌روزرسانی‌های حاکمیتی و سایر 
مسئولیت‌ها خواهد بود. در پایان این انتخابات سه نماینده از 
کشورمان به عضویت کمیته‌های فدراسیون جهانی درآمدند؛ 
براین‌اساس ندا نوذری در کمیته پزشکی، حامد جلال‌زاده 
در کمیته پایداری و الهام هاشمی در کمیته مربیان به‌عنوان 

نمایندگان ایران حضور خواهند داشت.

 دختران هاکی‌روی‌یخ جایگاه 
ارزشمندی در ورزش بانوان 

دارند
 نایب‌رئیس کمیته ملی المپیک تأکید کرد که عملکرد 
دختران هاکی‌روی‌یخ ایران جایگاه ارزشمندی را در ورزش 

بانوان پیدا کرده است.
 به گزارش مهر، مهین فرهادی زاد نایب‌رئیس کمیته ملی 
المپیک با حضور در مراسمی نمادین آغازگر یکی از بازی‌های 
این فصل لیگ برتر هاکی‌روی‌یخ بانوان بود. نایب‌رئیس کمیته 
ملی المپیک که برای دیدار با ملی‌پوشان هاکی‌روی‌یخ پیش 
از حضور در اردوی برون‌مرزی روسیه در جمع ملی‌پوشان 
حاضر شده بود در گفتگو با کاوه صدقی رئیس انجمن و 
اعظم سنایی سرمربی تیم ملی هاکی‌روی‌یخ بانوان در جریان 
آخرین وضعیت این رشته در کشورمان قرار گرفت. همچنین 
فرهادی زاد در گفتگو با ملی‌پوشان برای تیم ملی هاکی بانوان 
ضمن آرزوی موفقیت بیان داشت: بانوان هاکی‌روی‌یخ ایران 
با عملکرد خود سرآمد و دارای جایگاه ارزشمندی در ورزش 
بانوان هستند. فرهادی زاد اظهار داشت: میدان بزرگ بازی‌ها 
صحنه رقابت برای شما عزیزان را فراهم می‌کند که با تلاش 
می‌توانید به‌عنوان یک الگوی برتر اخلاق و رفتار در میان 
هم‌نسلان خود مطرح باشید و قطعاً مسئولیت شما سنگین 
خواهد بود. او با بیان اینکه شما با موفقیت‌های خود، بانوان را در 
رده‌های سنی مختلف به این رشته جذب می‌کنید افزود: بانوان 
ملی‌پوش ما رسالتی به‌مراتب سخت‌تر دارند و تجربه تاریخی 
نشان داده از عهده مسئولیت‌های خود خوب برآمده‌اند. گفتنی 
است تیم ملی هاکی‌روی‌یخ بانوان سیزدهم آذر برای حضور 
در اردوی تدارکاتی مشترک و برگزاری دیدار دوستانه با تیم 
ملی بانوان روسیه، تهران را به مقصد مسکو ترک خواهد کرد .

 برگزاری تست استعدادیابی 
تیم ملی نوجوانان در اصفهان

 تست استعدادیابی تیم ملی نوجوانان در اصفهان امروز و با 
حضور نزدیک ۵۰ بازیکن برگزار شد.

 به گزارش ایمنا، تست استعدادیابی تیم ملی نوجوانان دختر 
فوتبال امروز شنبه دهم آذر در زمین چمن آبفا اصفهان برگزار 
شد. در این تست نزدیک به ۵۰ بازیکن نوجوانان دختر فوتبال 
از استان‌های اصفهان، بوشهر، یزد، چهارمحال‌وبختیاری زیر 
با نظارت شادی  استعدادیابی کشور  نظر مربیان اصفهانی 
مهینی سرمربی تیم ملی فوتبال دختران نوجوان ایران حضور 
داشتند. در طرح استعدادیابی تیم ملی نوجوانان دختر، بازیکنان 
۲۸ استان کشور در قالب ۶ منطقه شرکت داشتند که در قالب 
بازی‌های ۱۱ نفره توانایی خود را نشان دادند تا مهر تأیید 

سرمربی را بگیرند. 
به گفته سرمربی تیم ملی نوجوانان دختر نفرات منتخب 
این تست به همراه ۵۰ نفر منتخب دیگر مناطق در اردویی که 
از تاریخ ۲۳ تا ۲۷ آذر برگزار می‌شود، شرکت خواهند داشت 
تا خود را برای رقابت‌های کافا و در ادامه بازی‌های آسیایی 

آماده کنند.

   خارج از گود  ورزش معلولان 


